
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.475  107Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO 54/2023/FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE VIDRAÇARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ACESSÓRIOS E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS (COMUNS E TEMPERADOS) PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA, por um 
periodo de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início 
com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 03/08/2023, 
às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2trans-
parencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Karen Monteiro dos Santos, Pregoeira FMS

PREGÃO ELETRÔNICO 56/2023/FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EX-
PEDIENTE E ARMARINHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA E DAS COORDENAÇÕES DO IEC E 
ATENÇÃO PRIMÁRIA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 03/08/2023, 
às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2trans-
parencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Cleonice Da Costa Trindade, Pregoeira FMS

Protocolo: 964453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00007-TP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que fará realizar licitação, tipo menor preço, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PÓRTICOS 
NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEI-
RO. Abertura: 04/08/2023, às 08h30min. Integra dos editais e informações dis-
poníveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna 
do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 12h00min. E 
no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MOBILIARIO EM GERAL, VISANDO A EQUIPAR O PRÉDIO QUE IRÁ SEDIAR 
AS SECRETARIA MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, CIENCIA E TECNOLOGIA E 
AGRICULTURA E PRODUÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A aber-
tura será no dia 01/08/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 964471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-032-PE 
Abertura dia 01/08/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por lote, Objeto: Registro de Preço para futura 
e eventual aquisição de insumos, ferramentas e equipamentos agrícolas para 
atender a necessidade da secretaria municipal de agricultura e pesca e fundo 
municipal de meio ambiente e turismo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-034-PE 
Abertura dia 01/08/2023, às 15:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por lote, Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual aquisição de ar condicionado, para atender a Secretaria Municipal de 
Educação de Jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs às 
12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.pa.gov.
br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 964474

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 389/2023-SEASPAC, 
Processo Administrativo nº 34.344/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 147/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços nº 217/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática, e recarga de tonners para atender a Secretaria de 
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e seus projetos 
e programas vinculados, bem como para atender ao projeto de Laboratório da 
APAE de Marabá/PA, Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ Nº 08.255.726/0001-87; Valor R$ 35.504,00 (trinta e cinco 
mil, quinhentos e quatro reais), Assinatura: 17/07/2023, Vigência: 31/12/2023, 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 387/2023-SEASPAC 
Processo Administrativo nº 34.344/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 147/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços nº 215/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática, e recarga de tonners para atender a Secretaria de 
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e seus proje-
tos e programas vinculados, bem como para atender ao projeto de Laboratório 
da APAE de Marabá/PA, Empresa: EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ Nº 05.462.543/0001-44; Valor R$ 17.040,66 (dezessete mil, quarenta re-
ais e sessenta e seis centavos), Assinatura: 17/07/2023, Vigência: 31/12/2023, 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 403/2023-SEASPAC 
Processo Administrativo nº 34.344/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 147/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços nº 231/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de equipamentos 
e suprimentos de informática, e recarga de tonners para atender a Secre-
taria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e 
seus projetos e programas vinculados, bem como para atender ao projeto 
de Laboratório da APAE de Marabá/PA, Empresa: L.A. QUEIROZ LTDA, CNPJ 
Nº 34.791.063/0001-25; Valor R$ 9.000,00 (Nove mil reais), Assinatura: 
17/07/2023, Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 400/2023-SEASPAC 
Processo Administrativo nº 34.344/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 147/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços nº 228/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática, e recarga de tonners para atender a Secretaria de 
Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC e seus proje-
tos e programas vinculados, bem como para atender ao projeto de Laborató-
rio da APAE de Marabá/PA, Empresa: VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE 
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 23.830.923/0002-57; Va-
lor R$ 80.948,00 (Oitenta mil, novecentos e quarenta e oito reais), Assinatura: 
17/07/2023, Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 964477

EXTRATO AO CONTRATO Nº 429/2023-SMSI 
Processo Administrativo nº 7.440/2023-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 048/2023-CEL /PMM. Objeto: Aquisição de 
toners novos, kit fotocondutor, cartucho e refil de tintas para impressoras vi-
sando suprir as necessidades da SMSI, Empresa: GMF COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ: 47.657.207/0001-05; Valor R$ 18.249,20 (dezoito mil, duzentos 
e quarenta e nove reais e vinte centavos), Assinatura 17/07/2023; Vigência: 
31/12/2023. Jair Barata Guimarães, Secretário Municipal de Segurança 
Institucional.

Protocolo: 964478

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 353/2023/CPL Beneficiário - ANA-
LOGICATEC CONSULTORIA E ELETRONICA LTDA inscrita no CNPJ sob 
20.452.964/0001-88, vencedora do Grupo Único: 01 perfazendo o Valor Total de 
R$ 205.727,00 (Duzentos e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais). Vigência 
da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) nº 046/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 12.976/2023-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE PONTOS ELETRÔNICOS, COM SUPORTE TÉCNI-
CO (MANUTENÇÃO) DOS EQUIPAMENTOS E DA LICENÇA, INCLUÍDA LICENÇA 
DE USO, IMPLANTAÇÃO, ATIVAÇÃO, INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, GARANTIA 
DE FUNCIONAMENTO, PARA CONTROLE DE ASSIDUIDADE E PONTUALIDADE 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MA-
RABÁ - SMS E UNIDADES VINCULADAS. Marabá 17/07/2023 - Monica Borchart 
Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 964479

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 038/2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 13.289/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS QUÍMICOS UTILIZADOS NO SETOR 
DE LAVANDEIRIA HOSPITALAR, E DE EQUIPAMENTO DOSADOR EM REGIME DE 
COMODATO PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. UASG: 927495. 


